СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республи-
ки бюджетному учреждению Чувашской Республики <<Государственный архив
современной истории Чувашской Республикш> Министерства культуры, по де-
лам национальностей и архивIIого дела Чувашской Республики на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания на оказапие государственных
услуг (выполнение работ)

г. Чебоксары
<< ft >> января 202l г. J\b а t: zё11

Министерство культуры, по делам национurльностей и архивного дела Чуваш-
ской Республики, которому как получателю сродств республиканского бюджета Чу-
вашской Республики доведены лимиты бюджетньrх обязательств на предоставление
субсидий бюджетным и автономным у{реждеЕиям Чувашской Республики на финан-
совое обеспечение выполнония ими государственного задания на оказание государ-
ствеtIных услуг (выполнение работ), именуемое в дальнейшем <УчредительD, в лице
заместителя министра Павловой Надежды Ивановны, действующего на основании По-
ложения, уtвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Ресцубли-
ки от 4 июня 20|2 г. Nэ 216, доверенности от 5 октября 2020 r. J\b 28, с одной стороны,
и бюджетное }чрежденио Чуватlтской Республики кГосударственный архив современ-

ной истории Чувашской Республики> Министерства культуры, по делам национ€rльно-
стей и архивного дела Чуваrшской Республики, именуемое в дчtльнейшем <Учрежде-
Еио>, в лице директора Казеевой Светлаrrы АлександровIIы, действующего на основа-
нии устава Учреждения, с другой стороны, далее именуемые <Стороны>, в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положениом о формировании
государственного задания на оказаЕие государственньж услуг (выполнение работ) в
отношеЕии государствонньtх )п{реждений Чувашской Республики и финансовом обес-
печении выполнония государственного задания, уrверждонным постановлением Каби-
нета Министров ýвашской Республики от 8 декабря 2015 г. Лs 433 (далrее - Положе-
ние), заключили настоящее Соглаrrrение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглаптения явJuIется предоставление Учреждению
из республик€lнского бюджета Чувашской Республики в 202l году12022-202З годах
субсидии на финансовое обеспечение выполнеIIия государственного задания на ок€ва-
ние государственньIх услуг (выполнение работ) Ns 19 от 25 декабря 2020 года (даrrее -
Субсидия, государственное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое
обеспечение выполнения государственного задания

2.1. Субсидия предоставJuIется Учреждению на ок.в€lнио государственньrх услуг
(выполнение работ), установленных в государственном задании.

2.2. Субсидия предоставJuIется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенньIх Учредителю как пол)л{ателю средств республиканского бюджета Чраш-
ской Республики по кодаNI классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(далее - коды БК), в следующем р€вмере:

в 202l году 21062200 (двадцать один миллион шестьдесят две тысячи двести)

2

рублей 00 коп. - по коду БК 857 0113 Ц4104404З0 611 (857а00);
в 2022 году 2Iбl7500 (двадцать один миллион шестьсот семЕадцать тысяч пять-

сот) рублей 00 коп. - по коду БК 857 01 13 Ц4104404З0 61 1 (857а00);
в 202З году 2t6|7500 (двадцать один миллион шестьсот семнадцать тысяч пять-

сот) рублей 00 коп. - по коду БК 857 01 13 Ц4104404З0 61 1 (857400).
2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями государ-

ствонного задания на основчlнии нормативIIых затрЕlт на оказание государственных

услуг с применением базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к
базовым норматив€tм затрат и нормативньfх затрат на выrrолнение работ, определен-
ньfх в соответствии с Положением.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Положением на
лицевой счот, открытый Учреждению в Министерстве финаrrсов Чраrпской Респуб-
лики.

IV. Взаимодействие Сторон

4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с раздолом II насто-

ящего Согляптения;
4.|.2. ра:}мещать Еа официа-пьном сайте Учредителя в информационно-

толекоммуникациопной сети <Интернет) информацию о нормативных затратах, на ос-
новttнии которых рассчитан р€Lзмер Субсидии, )rк€Iзtlнный в пункте 2.2 наотоящего Со-
глtilпения, не позднее 5 рабочих дней после утверждения нормативньIх затрат (внесе-
ния в них измонений);

4.|.3, обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указалr-
ный в рrвдоле VII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии
в соответствии с приложением }lb 1 к настоящему Соглатrrонию, являющимся неотъем-
лемой частью Еастоящего Соглаlттения;

4.1.4. осуществJuIть контроль за выполнением Учреждением государственпого
задания в порядке, предусмотренном государственным задilIием, и соблюдением
Учреждением условий, устшrовлонных Подожением и настоящим Соглатттением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связ€lнные с исполнением
настоящего СоглаIпения, в том числе по изменению рtвмера Субсидии, и напрttвлять
Учреждению решения по результатам их рассмотрониlI не позднее 20 рабочих дней
после пол)ления предложений;

4.|.6. вносить изменения в покtватели, характеризующие объем государствен-
ньtх услуг, установленные в государственном задании, на основаЕии данных предва-
рительного отчета об исполнонии государственного задаЕия в текущем финансовом
году, представленного Учреждением в соответствии с пунктом 4.З.4.1 настоящего Со-
глашения, в течение 5 дней со дня ого предст€lвления Учреждением, в случае если на
основании данньж предварительного отчета об исполнении государственного задчtЕия
необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем государственных услуг,
установлеIIные в государственном задании;

4.I.'7. напр€Iвлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату
в республикшrскиЙ бюджет Чувашской Республики на 1 января 2022 г., составленный
по форме согласно приложению Ns 2 к настоящему Соглашению, явJuIющемуся неотъ-
емлемой частью настоящего Соглашения, в срок до к15> февраля2022г.;

J

4.1.8. принимать меры, обеспечивающио перечисление Учреждением Учреди-
телю в республиканский бюджет Чувашской Республики средств Субсидии, rrодлежа-

щих возвр€tту в республикаrrский бюджет Чуватrrской Республики на 1 января 2022 r.,ъ
соответствии с расчетом, указ€lнным в пуIIкте 4.1.7 настоящего Соглшrrения, в срок,

указанный в пункт9 4.З .2 настоящого Соглашения;
4.t.9. выполнlIть иные обязательства, установленЕые бюджетным закоподатель-

ством Российской Федерации, Положением и настоящим Соглаrrrением.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. з€шр€Iшивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществJIения контроля за выполнением Учреждением государственного задания;
4.2.2. принимать решение об изменении р€tзмера Субсидии:
4.2.2.1. шри соответствующем изменении покЕlзателей, харtжтеризующих объем

государственных услуг фабот), установленных в государственном задаIIии, в случае:
4.2.2.1.|. уменьшения Учредителю ранее утвержденньtх лимитов бюджетных

обязательств, )rкiванных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.L2. увеличения (при наличии у УчредитеJuI JIимитов бюджетньIх обяза-

тельств, укЕванных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или )rменьшения потребно-
сти в оказаЕии государственньfх услуг (выполнении работ);

4.2.2.|.З. принятия решения по результатаI\,I рассмотрения предложений Учре-
ждения, н€шравленньгх в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглаrrrения;

4.2.2.2. без соответствующего измеЕения покЕ}зателей, характеризующих объем
государственньrх услуг (работ), уст€tновленных в государствеIIном задании, в связи с
вносением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения государ-
ствонного задания (при необходимости) в слуrЕulх, предусмотренных нормативными
rrравовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актаI\4и Чуваrш-
ской Республики (включая вносение измонений в нормативIIые пр,lвовые акты Россий-
ской Федерации, Еормативные правовые ilкты Чуваrrrской Республим), приводящих к
измеЕению объема финшrсового обеспечения выполнония государственного задания,
включtш внесение изменений в законодательство Российской Федерации о н€lлогах и
сборах, в том число в сJryчае отмены pilIee уст€lновленньIх налоговых льгот;

4.2.З. осуществJuIть иные права, установленные бюджетным закоЕодательством
Российской Федерации, ПоложеЕием и настоящим Соглатllением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.З.|. предоставлять в точение 5 дцей по запросу Учредителя информацию и до-

кументы, необходимые дJuI осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглатllенияl

4.З.2. осуществJuIть в срок до <01> марта 2022 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в республикаrrский бюджет Чуваптской Республики на 1 января
2022 r., в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в соответствии с
пунктом 4. 1.7 настоящего Соглашения;

4.З.3. направJuIть средства Субсидии на выплаты, устЕlновленные плаrrом фи-
нансово-хозяйственной деятельности Учреждения (да;lее план финансово_
хозяйственной деятеJIьности), сформировапным и угворждеЕным в порядке, опреде-
ленном прик€}зом Министерства культуры, по делам ЕациоЕальностей и архивного де-
ла Чувашской Республики от 2З октября 2020 r. ХЬ 514 <Об угверждении порядка со-
ставлония и утверждения плана финансово-хозяйственной деятольности бюджетных и
автономшых rIреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министер_
ства культуры, по делам национ{tльностей и архивного дела Чратттской Ресгryблики)
(зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущоственных отношений Чуваlттской
Республики 15 ноября 2020 r., регистрационный NЬ 5522);

4

4.З.4. rrредставjulть Учредителю в соответствии с Положением:
4.З.4.t. продварительный отчет об исполнении государственного задаýия, со-

ставленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнеЕии государственного
задания (приложение Ns 2 к Положению), в срок до <01> декабря 202l r.;

4.3.4.2. отчет о выполнении государственного задания по форме, согласно при-
ложонию М 2 к Положению, в срок до <15> января 2022 r.;

4.З.5. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным з€lконодателЬ-

ством Российской Федерации, Положением и настоящим Соглаттrением.
4.4. УчреждеЕие впрЕlве:
4.4.1. напр€tвлять не использовадrный в 202| г. остаток Субсидии на осущостВ-

лоние в 2022 г. расходов в соотвотствии с плttном финансово-хозяйственноЙ деятель-
ности для достижения целей, предусмотренных уст€lвом Учреждения9 за искJIючениеМ

средств Субсидии, подлежаrцих возврату в республикаrrский бюджет Чрашской РеС-

публики в соответствии с пунктом 4.З.2 настоящего Соглаrпения;
4.4.2. направJuIть Учредителю rrредложения по исполнению Еастоящего Согла-

шения, в том числе по изменению размера Субсидии;
4.4.З. обращаться к Учредителю в целях полу{ения р€rзъяснениЙ в связи с ис-

полнением настоящего Соглатттения ;

4.4.4. осуществJuIть иные права, установленные бюджетным закоЕодателъством
Российской Федерации, Положениом и настоящим Соглаrпением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В слуIае неисполнения или ненадлежаrцего исполнения своих обязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законо-

дательством Российской Федерациии закоЕодатольством Чуватrтской Республики.

VI. Заключительные положения

6.1. Расторжение Соглаrпения осущоствляется по соглатrrению сторон и оформ-
ляется в виде согJIашеЕия о расторжонии настоящего Соглатrrения, за исключонием

расторжения в одностороннем порядке, шродусмотренного пунктом 6.1.1 настоящего
соглаrпения.

6.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем по-

рядке возможно в сл)лIаJж:
6.1.1.1. прекратцония деятельности Учреждения при реорганизации или ликви-

дации;
6.1.1.2. нарушеЕия Учреждением условий предоставления субсидии, преду-

смотренных настоящим Соглашониом.
6.2. tIрп досрочном прекращении выполнения государственного задtlния по

установленным в нем основаниям неисrrользованные остатки Субсидии в р€вмере, со-
ответствующем пок€ватеJIям, характеризующим объем неоказанньrх государственных

услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в республикан-
ский бюджет Чувашской Республики в устaновленном порядке.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполне}Iием Еастоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформ-
лениом соответствующих протоколов или иньIх документов. При недостижеЕии согла-
сия споры между Сторонами решzlются в судебном порядке.

6.4. Настоящое Соглашение вступаот в силу с даты его подlrисания лицrll\dи,

имеющими lrраво действовать от имени каждой из Сторон, но Ее ранее доводения ли-

5

митов бюджетньгх обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглапrения, и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Со-
глаrrтению.

6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положе-
Еиями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и
оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

6.6. ,Щокументы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашени-
ем, моryт напр€tвJuIться СторонЕlIчIи, следующими способаtrли :

6.6.1. пугем использования государственной интегрироваrrной информационной
системы упр€lвлеtlия общественными финансами <Электронный бюджет> (при ее
наличии);

6.6.2. заказным письмом с редомлениом о вручении либо вруIением предста-
вителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю
другой Стороны.

6.7. Настоящее Соглашение закJIючено Сторон€tми в форме бумажного доцу-
м€нтавдвухэкземilляр"tfi:frхlж;хц:ЁY,ii:,-trЁ;й:азСторон,

Минкультуры Чувашии БУ <<Госархив современной истории
Чувашской Республики>>
Минкультуры Чувашии

Бюджетное )чреждоние Чуваrттской Рес-
публики <Государственный архив совре-
менной истории Чуваттlской Республики)

Министерства культуры, по деJIам нацио-
нальностей и архйвного дела Чувашской
Республики
огрн 1042128021935,
октмо 9770100000l
428022, Чувашская Республика, г. Чебок-
сары, ул. Гладкова, 6
инн 2128056995 кIш 213001001
Минфин Чувашии (БУ <Госархив совре-
менкой истории Ч5rваrттской Республики))
Минкультуры Чраши и, лl с 20266Б0003 1 )
казн.сч. 0322464З97000000 1 500 в Отделе-
нии - НБ Чуваrпская Республика Банка
России/Д/ФК по Чуватттской Республике
г. Чебоксары, БИК 019706900

\ДП. Подписи Сторон

льтуры Чувашии

Министерство культуры, fiо делаNI нацио-
нitльностей и архивного дела Чуваттlской
Республики
огрн _1042128009880,
октмо 97701000001
428004, Чувашская Республика, г. Чебок-
сары, Президентский бульвар, 17
инн 2128054290 кIш 213001001
Минфин Чувашии (Минкультуры 'Чра:
шии, лl с 02|52000240, лl с 0З262Ч01 98 1)
казн.сч. 0З22264З97000000 1 500 в Отделе-
нии - НБ Чувашская Республика Баrrка
России/ДГФК по Чраllтской Республике

г.Чбоксары
Бик 019706900

NlиН14
i)t ,

0в 01
"+,,.t

ý.

aL
LФ

Павлова

БУ <Госархив истории

S о

6

.r-

наименоваrrие
Учредителя

наименование
Учреждения

График
перечисления Субсидии

Министерство культуры, по делам национальностей
и архивного дола Чувашской Республики

Бюджетное )чреждение Чувашской Республики <Государственный
архив современной истории Чувашской Республики> Министер ства

культуры, по долам национЕlльностей и архивного дела
Чувашской Республики

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации (по расхо-
да},I республикшrского бюджета на

предоставление Субсидии)

Сумма, подлежащм
перечислению,

рублей

Ns п/п

код
главы

раздел,
под-

рtхlдел

целевiUI
статья

вид
рас-
хо-
дов

Сроки перетIисления
Субсидии

всего
в

т.ч.

1 2 3 4 5 6
,7

1 85,7 0113 ц410440430 611 -до 13 января 202tг, 761 600,00

857 01 13 ц410440430 611 - до 5 февраrrя 202t r 1 870 000,002

J 857 01 13 ц410440430 611 - до 5 марта 202l г.

4 857 0113 ц410440430 611 - до б апреJIя 2021' r, 2 з78 500,00

1 192 300,005 857 0113 ц410440430 611 - до б мая202| r

6 857 011з ц410440430 611 - до 5 июнlI 202]' г. 1 910 000,00

7 857 0113 ц410440430 611 - до б июJLя 202]' r. 1 509 000,00

8 857 011з ц410440430 611 - до 5 августа 202l г l 587 900,00

9 857 0113 ц410440430 611 - до 4 сентября 2021l г. 1 763 000,00

l0 857 0113 ц410440430 611 - до 5 октября 202| г. 2 409 600,00

11 857 0113 ц410440430 611 - до 5 ноября 2021' r 1 820 000,00

|2 857 0113 ц410440430 611 - до 4 декабря 202]r г, 2l77 300,00

Итого
по КБК 857

##*440430
б11 х 21062 200,00

21062 200,00

lC.A. Казеева

ВСЕГо:

8

1 68з 000,00

ýýgЕЕЕнЁв
Ачоц
tдь
Юti о

*

2ь
оь
о
ч

(.)
фноq
Е{ьооL

ЁЁЕýЁаЕЁrЕlgв
со

;iliл
ёQо

е ý,5
-l с) 1-1р9;
Ё; Е н
Е Ё ЁЕ
а.Ё l- q
я Ё эх,^)< О Ёд о хiд
ЕНЕ
ýqЕхё g

чtsl-' О

ol

l
с9)ýЕ(
нiл

=о!+ с)ý>HL
6)

1-1JE{v
ld \J
C)t5сЁоЕдý
=онБц

(.) l

=(ýс)ЕФR!
ЁэЕЕц

о\

dно
\о
q

(ý
ць
оь
(€

одirоq
(ý
E{ьооL

iЁ

rH Jý
lJЁIl_Ё ý А Ех э Ёа
Хjхýцо;Ilэ9Еп]нН,.dэанqн.9су;ФЕ\lJ
D iц Ё НеяцЁJчч-rл
Ц Ёй б 9F ElРыб,л9lЁ:YLtsaar-lHх ! а € hF ЁЁ &о,о i хЕ

l CrbФýн
Е Е ýв

t;,п Е

0о

t(
0)н(t
6

ýl

l

о

(ý
Ф

I

{)
гt

l*

х9;,gЕэ
biU-t
8 ý,х аа,о у дхE{Ёtr1а ;л (J,dб9ч
Е,ý Ёё
cýi-lil
ёак
5 ьтt;Y

l(DО ý сва>Е9q
ЁЁц0жАUН
\iE Н

\о

lФlФ ý спл:Еqq
Ёd\ч-
dФEgJgл9н

vEE Е

la)

.f,

lой0)
с) iýl

zц со

rE.lý,эноgtsЕ
Б9аЦ Ёсоý о_.-Ч сl''l

>. lE Б

б]

_ol kZЕ-

о
цt

Ф
а.

с)

о
z
сЗF

I

l

I

l

I

ý

Ёкоа

о

(в
Фо
о)
а

bd

F;юь
оод
g
о
(ý

ь
но
8цL
о
ю

о
сЁulýltrо

нюоl9 Э,к
с)оЁбJФж
д qЕ
, дЕ(

ьЁ
dý
Q*
Ф
(Y)

Ф
х

(ý

(.)
F
bL

l;

H[

оюьо
trн
(.)
цL
с)ао

ýl
,I\l

чl
I

2
,j

N
c.l О_. с!Ёц
Ф:f

9й
o^r
ý\lьчY

о
о

9
(ýЁ
поо
g

lg вв
lёý g

ri

с..1

о

чо

ь<
Ф
q.а

о
(oа

до

ц

л
tsо

х
trt

озн
н
оо

дЕЕ=оojEно
цб(J !т.1дF
чЕ
пё

н
ю

!ч

Цr

L.,,

t-.iF

оо